
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR ROA.0006.127.2025 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 12 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia na terenie gminy Leżajsk placówki wsparcia dziennego pod nazwą Świetlica 
Socjoterapeutyczna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 1153), art. 10, art. 18 ust. 1 i 2, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2 oraz art. 190 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. 2025 r. poz. 49), 
Rada Gminy Leżajsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się w ramach projektu grantowego pt. „Premia społeczna” placówkę wsparcia dziennego, 
w formie specjalistycznej pod nazwą: „Świetlica Socjoterapeutyczna”. 

2. Siedziba Świetlicy Socjoterapeutycznej znajduje się w miejscowości Stare Miasto 152. 

3. Obszarem działania Świetlicy jest teren Gminy Leżajsk. 

4. Zadanie jest realizowane przez podmiot wyłoniony w ramach konkursu ofert na podstawie ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 2. 1. Świetlica Socjoterapeutyczna przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Leżajsk 
wymagających wsparcia w zakresie rozwoju umiejętności społecznych, pomocy w organizacji czasu wolnego oraz 
wsparcia wychowawczego. 

2. Celem działania Świetlicy Socjoterapeutycznej jest: 

1) wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży; 

2) zapewnienie dzieciom bezpiecznego miejsca w czasie wolnym od zajęć szkolnych; 

3) zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży; 

4) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

5) kształtowanie prawidłowych postaw społecznych i umiejętności interpersonalnych. 

3. Zadania Świetlicy Socjoterapeutycznej obejmują w szczególności: 

1) organizowanie zajęć socjoterapeutycznych, terapeutycznych, korekcyjnych i kompensacyjnych; 

2) realizację indywidualnych programów korekcyjnych, psychokorekcyjnych lub psychoprofilaktycznych; 

3) prowadzenie terapii pedagogicznej i psychologicznej; 

4) pomoc w nauce i odrabianiu zadań domowych; 

5) organizację czasu wolnego poprzez zajęcia edukacyjne, kulturalne, sportowe i rekreacyjne; 

6) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci; 

7) prowadzenie pracy środowiskowej z rodzinami wychowanków; 

8) współpracę z rodzicami lub prawnymi opiekunami dzieci; 

9) współpracę z placówkami oświatowymi, asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi oraz innymi 
podmiotami działającymi na rzecz dzieci i rodziny. 

§ 3. Nadzór nad działalnością Świetlicy Socjoterapeutycznej sprawuje Centrum Usług Społecznych Gminy 
Leżajsk. 

§ 4. 1. Źródłem finansowania Świetlicy będą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1624229-544A-4CE1-8160-59A5EA4CF925. Projekt Strona 1



1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny i systemu 
pieczy zastępczej, 

2) środki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Fleszar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1624229-544A-4CE1-8160-59A5EA4CF925. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Utworzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej w Gminie Leżajsk jest odpowiedzią na potrzeby rodzin 
wymagających wsparcia w zakresie opieki i wychowania dzieci. Świetlica będzie stanowiła formę pomocy dla 
rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz dla dzieci 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina ma obowiązek 
tworzenia placówek wsparcia dziennego jako jednej z podstawowych form wsparcia rodziny. Świetlica będzie 
prowadzona w formie specjalistycznej, co oznacza możliwość realizacji programów socjoterapeutycznych, 
terapeutycznych i korekcyjnych. 

Gmina Leżajsk uzyskała dofinansowanie w ramach projektu grantowego pt. „Premia społeczna” FERS.04.13-
IP.06-0018/23 w ramach Działania 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. 

Placówka będzie funkcjonowała w Starym Mieście. Nadzór nad działalnością świetlicy sprawować będzie 
Centrum Usług Społecznych Gminy Leżajsk. 

Podjęcie uchwały jest zgodne z kierunkami działań Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Leżajsk na lata 2021 – 2027. 

W związku z powyższym uzasadnione jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1624229-544A-4CE1-8160-59A5EA4CF925. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR ROA.0006.127.2025 RADY GMINY LEŻAJSK z dnia 12 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3
	pkt 8 w § 2 ust. 3
	pkt 9 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6


